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PROJEKT-VENDIM

PLER
DISA NDRYSHIME NE VKB NR.73.daté 29.12.2022 “PiR MIRATIMIN E NIVELIT TE
PAGAVE TE FUNKSIONARIEVE TE ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR Ti NEPUNESVE
CIVILE,TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE PiER VITIN 2023 TE BASHKISE MALESI E
MADHE ,NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA”

N& mbéshtetje & Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, VKM 328 daté
° 31,05,2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive & vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve t& pagave & funksionaréve (& zgjedhur e t& eméruar, (&
népunésve civilé e (& punonjésve administrativé & njésive (& vetéqeverisjes vendore”,ligjin
. 10405 dt 24.03.2011 “Pér kompetencal pér caktimin ¢ pagave dhe & shpérblimeve”.ligjin
nr.152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar, né ligjin nr.57/2020 “Pér Pyjet”, VKM 326 daté
31,05,2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve (& jeré (€ specialiteteve (&
ndryshme né disa institucione t& administratés publike”,vkm nr.325 daté 31.05.2023 Pér
miratimin e strukturés s& pagave,niveleve té pagave dhe shtesave (& tiera mbi pagé (&
zévendésministrit,funksionaréve  té kabineteve,prefektit,nénprefektit,népunésve  civilé  dhe
népunésve n¢ disa institucione (€ administratés publike, VKM nr [13 daté 01,03,2023 “Pgr

pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”,

PROPOZOJ :

[.Miratimin e ndryshimit t& V.K.B NR.73.daté 29.12.2022 “PiiR MIRATIMIN E NIVELIT TE
PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR DHE Ti EMERUAR TE NEPUNESVE
CIVILE,TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE PER VITIN 2023 TE BASHKISE MALESI E
MADHE ,NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE T DELEGUARA®

sa i perket rritjes s& numrit s& pozicionit t& zv/kryetarit (& Bashkisé konkretisht me | (njé)
pozicion pune , rritjes s& numrit t& punonjésve t& Drejtorisé sé Administrimit (& pyjeve
konkretisht me | (nj€) pozicion pune, rritjes sé numrit (& punonjésve t& Sektorit t&¢ Mirémbajtjes

|
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sé Rrugéve,pjes¢ e Drejtorisé s&¢ Emergjencave Civile,Bordit t& kullimit dhe Rrugéve Rurale
konkretisht me | (njé€) pozicion pune dhe rritjes sé numrit t& punonjésve té Sektorit t& Bordit t&
kullimit konkretisht me | (njé) pozicion pune té cilét jané nén juridiksionin e Bashkisé Malési e
Madhe.

2.Né total numri i punonjésve t& Bashkisé Malési e Madhe,Njésive Administrative dhe
Funksioneve te Deleguara béhet 506 (peséqind e gjashté)

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4 Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, neni 55 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.
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Struktura pér zv.kryetar té Bashkisé Malési e N{a‘,dhe '\\ -/,1 U
‘}’.‘) e
ishte: \L\f‘
Numri i punonjésve pér pozicionin e zv.Kryetar éshté 2(dy)
1.1 Zv/Kryetar Qendér Bashkie 96.500
1.2 Zv/Kryetar Qendér Bashkie 96.500
Struktura pér zv.kryetar té Bashkisé Malési ¢ Madhe
béhet:
Numri i punonjésve pér pozicionin e zv.Kryetar béhet 3(tre)
[.1 - Zv/Kryetar + Qendér Bashkie TR I 96.500
1.2 7| Zv/Kryetar . | Qendér Bashkie .. .. . - 96.500
L3 Zv/Kryetar ‘ Qendér Bashkie | ' . 96.500
3
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STRUKTURA PERGJEGIESE PEER PYJET DH fKUL[J\\(\)TAT ﬁ04260)
\@ | /
Ligji nr. 9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor’ 1Nﬁhyshual i
Ligji nr. 57/2020 “Pér Pyjet”. N\ 374 . <
VKM 326 daté 31,05,2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjesve té tjeré té& specialiteteve té
ndryshme né disa institucione t& administratés publike”

Ishte:
Arsim i larté Arsim i mesém
Drejtoria e Vendndodhja
Administrimit & Kategoria/ | Pozicioni | Klasa | Pozicioni
Pyjeve klasa
I Drejtor i Qendér II-b 64.000
Administrimit t& Bashkie
Pyjeve
2 Pérgjegjés Sektori i | Qendér [lla/1 51.000
Menaxhimit té Bashkie
Pyjeve dhe
Kullotave
3 |“Specialisti Qendér b * 36.000 ’ :
Administrimit & Bashkie
Pyjeve dhe
Kullotave
4 Specialist i Qendér l1-b 36.000 | B
Administrimit té Bashkie
Pyjeve dhe
Kullotave
5 Teknik I mesem | Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie Y
ndryshme
6 Teknik T mesem [ Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie \
ndryshme
7 | Teknik I mesem | Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie Y%
ndryshme
8 Teknik I mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie \Y
ndryshme
9 Teknik I mesem [ Qendér 7 Klasa | 42,800
specialiteteve (& Bashkie \%
ndryshme
10 | Teknik I mesem I Qendér Klasa | 42,800
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=) \
specialiteteve té Bashkie 1".‘.‘;1 N ,!; /
ndryshme ‘\QCS) N S/ f
11 | Teknik I mesem I Qendér i Klasa . | 42,800
specialiteteve té Bashkie P
ndryshme
12 | Teknik I mesem 1 Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie Vv
ndryshme
13 | Teknik I mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie \
ndryshme
14 | Teknik I mesem [ Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie \%
ndryshme
15 | Teknik I mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie \
ndryshme
16 | Teknik I mesem [ Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie \%
ndryshme
17 | Teknik [ mesem | Qendér ) 1 Klasa | 42,800
specialiteteve & Bashkie "l N
ndryshme ‘
18 | Teknik I mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie . \%
ndryshme
19 | Roje pa armé Qendér : Klasa | 40,000
Bashkie ' [
20 | Sanitare Qendér Klasa | 40,000
Bashkie |
21 | Shofer autoveture Qendér Klasa | 41,800
Bashkie I

Burimi i financimit pér Drejtoring e Pyjeve &shté transferta e kushtézuar pér 21 punonjés té
kétij funksioni.
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STRUKTURA PERGJEGIESE PEER PY IE"f‘ DHE KULLO;«TAT (’04260)

Ligji nr. 9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pijl” i 11d1yshua1

Ligji nr.57/2020 “Pér Pyjet”.

VKM 326 daté 31,05,2023 “Pér pagat ¢ punonjésve mbeshtetes dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve té
ndryshme né disa institucione t& administratés publike”

béhet:
Arsim i larté Arsim i mesém

Drejtoria e Vendndodhja
Administrimit té Kategoria/ | Pozicioni | Klasa | Pozicioni
])yjevg klasa

1 Drejtor i Qendér 1I-b 64.000
Administrimit té Bashkie
Pyjeve

) 2 | Pérgjegjés Sektori i [ Qendér  ° | IIla/l 51.000 *

Menaxhimit té Bashkie -
Pyjeve dhe
Kullotave “

3 | Specialist i Qendér 111-b 136.000
Administrimit. t& Bashkie
Pyjeve dhe
Kullotave

4 Specialist i Qendér [1I-b 36.000
Administrimit té Bashkie
Pyjeve dhe
Kullotave

3 Teknik I mesem [ Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie \Y
ndryshme

6 Teknik [ mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve & Bashkie \%
ndryshme

7 Teknik I mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie Vv
ndryshme

8 Teknik T mesem | Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie Vv
ndryshme
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9 | Teknik I mesem I Qendér i\‘ A | ) ) Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie v, N 9/v
ndryshme N, %
10 | Teknik I mesem I Qendér h Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie \
ndryshme
Il | Teknik T mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie \Y
ndryshme
12 | Teknik I mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie \%
ndryshme
13 | Teknik I mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie \Y
ndryshme
14 | Teknik I mesem [ Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie \%
ndryshme
15 | Teknik I mesem I Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve t& Bashkie _ V
ndryshme : : p
16 | Teknik [ mesem | Qendér - ' Klasa | 42,800 |
specialiteteve t¢ Bashkie |V
ndryshme: : 7
17 | Teknik I mesem I Qendér ; Klasa | 42,800
specialiteteve (& Bashkie A\
ndryshme
18 | Teknik I mesem | Qendér ' Klasa | 42,800
specialiteteve té Bashkie Y
ndryshme -
19 | Teknik I mesem [ Qendér Klasa | 42,800
specialiteteve (& Bashkie \
ndryshme
20 | Roje pa armé Qendér Klasa | 40,000
Bashkie I
21 | Sanitare Qendér Klasa | 40,000
Bashkie I
22 | Shofer autoveture Qendér Klasa | 41,800
Bashkie 111

Burimi i financimit pér Drejtorin€ e Pyjeve &shté transferta e kushtézuar pér 22 punonjés té kétij
funksioni
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DREJTORIA E RRUGEVE RURALE,F FMERGJ‘PNCA\/E CI\}ILE UJIT.]ES DHE
KULLIMIT. \ \-- R
» VKM 328 daté 31,05,2023 “Pér klasifikimin e funksmneve gr uplmm e ll_]BSWC té
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive té
vetégeverisjes vendore”.

» VKM nr.1108, daté 30.12.2015 “Pér transferimin nga MBZHRAU tek bashkité, té
infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit, té pérsonelit dhe t& aseteve t& luajtshme dhe t&

paluajtshme”.
» VKM 326 daté 31,05,2023 “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré t€ specialiteteve
t& ndryshme né disa institucione té administratés publike”

Ishte:

Drejtoria e Rrugéve
Rurale,Emergjenca
ve Civile,Ujitjes dhe Vendndodhja

Arsim i larté,
Arsim i mesém

Kullimit oL
. . Klasa Pozicioni | . .
Klasa Pozicioni

Sektori i o

Mirémbajtjes sé

Rrugéve (04520
2 | Pérgjegjés Qendér Bashkie I1la/1 51.000
3 | Specialist Inxhinier | Qendér Bashkie [I-b 41.500
4 | Teknik i mesém Qendér Bashkie Vv 42,800
5 | Teknik i Mesém Qendér Bashkie Y 42,800

Shofer Automjeti Qendér Bashkie VI 44,100
6 | transporti mbi 2.5

ton

Shofer Automjeti Qendér Bashkie VIII 44,100
7 | transporti mbi 2.5

ton
8 | Manovrator Qendér Bashkic XIII 46,700
9 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
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[a | 1
10 | Punonjés Shérbimi | Qendér Bashkie {f | S | 40,000

:.\I) )l
11 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie ‘\"f‘(‘;k a £ [ 40,000

4, _
12 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie U \ I 40,000
13 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
14 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
15 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
16 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
17 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
18 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie ! 40,000
19 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
20 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
21 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
22 | Punonjés Shérbimi * Qendér Bashkie . I 40,000
23 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
24 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
25 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 40,000
26 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 40,000
27 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
28 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
29 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
30 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
31 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 40,000
32 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
33 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
34 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
35 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
40 Sektori i ujitjes dhe
Kullimit (04240)

41 | Pérgjegjés i Sektorit | Qendér Bashkie [V-a 52,000
4 Specialist Inxhinier i | Qendér Bashkie IV-b 40,600

Ujitjes dhe Kullimit

Koplik-Qéndeér
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43 | Specialist Qendér Bashkie | TV-b (40,6005 2] [0

44 | Specialist Qendér Bashkie | 1V-b \40,600 7 [

45 | Specialist Qendér Bashkie [V-b 40,600 o

35 Punonjés Shérbimi | Qendér Bashkie AR K'Ia[Sa 34,000
Manovrator i Qendér Bashkie Klasa 42,000

47 | makinerive t& rénda XIII '

43 Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie Kl?sa 40.000

49 Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie Kllesa 40.000

Sektori i Mirémbajtjes s€ Rrugéve Rurale trajtohet financiarisht nga transferta specifike pér kété
funksion pér 26 punonjés té saj dhe 9 punonjés nga fondet e veta,

Sektori i Ujitjes dhe kullimit trajtohet financiarisht nga transferta specifike pér kété funksion pér 9
punonjés té kétij Sektori

DREJTORIA E RRUGEVE RURALE,EMERGJENCAVE CIVILE ,UJITJES DHE
KULLIMIT.

» VKM 328 daté 31,05,2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin € njésive t&

- vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve (&
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive t&
vetéqeverisjes vendore”.

» VKM nr. 1108, date 30.12.2015 “Pér transferimin nga MBZHRAU tek bashkité, té
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit, t& pérsonelit dhe t& aseteve t& luajtshme dhe t&

paluajtshme”.
» VKM 326 daté 31,05,2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve
t€ ndryshme né disa institucione t& administratés publike”

Béhet :

Drejtoria e Rrugéve
Rurale,Emergjenca
ve Civile,Ujitjes dhe Vendndodhja
Kullimit

Arsim i lartég,
Arsim i mesém

Klasa Pozicioni

Klasa Pozicioni
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Sektori i l. X ! ;}
Mirémbajtjes sé \‘\::},:n i /
Rrugéve (04520 (/ '
2 | Pérgjegjés Qendér Bashkie [ITa/1 51.000
3 | Specialist Inxhinier | Qendér Bashkie II-b 41.500
4 | Teknik i mesém Qendér Bashkie \' 42,800
5 | Teknik i Mes&ém Qendér Bashkie \% 42,800
Shofer Automjeti Qendér Bashkie VIII 44,100
6 | transporti mbi 2.5
ton
Shofer Automjeti Qendér Bashkie VIIL 44,100
7 | transporti mbi 2.5
ton
8 | Manovrator Qendér Bashkie X111 46,700
9 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
10 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
11 Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie 1 40,000 |
12 Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | [ 40,000
13 PLuTonjés Shérbimi Qendér Bashkie. I 40,000
14 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie. I 40,000
[5 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
16 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 40,000
17 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
18 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
[9 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
20 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
21 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
22 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 40,000
[
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il 1 7”‘-,
///}\\ A
23 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie ('!, £\ I 40,000
) Fes\
ey f i,,
24 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie \ J I 40,000
';«'0 -
25 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie N\ [ 40,000
26 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
27 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
28 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie l 40,000
29 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 40,000
30 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
31 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
32 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
33 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 40,000
34 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 40,000
35 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 40,000
36 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 40,000
40 Sektori i ujitjes dhe
Kuellimit (04240) .. . .
41 | Pérgjegjés i Sektorit | Qendér Bashkie [V-a 52,000
Specialist Inxhinier i | Qendér Bashkie IV-b 40,600
42 s . b ;
Ujitjes dhe Kullimit ‘
43 | Specialist Qendér Bashkie [V-b 40,600 E
44 | Specialist Qendér Bashkie IV-b 40,600
45 | Specialist Qendér Bashkie IV-b 40,600
46 Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie Klellsa 40.000
Manovrator i Qendér Bashkie Klasa 49.000
47 | makinerive t& rénda XIII '
48 Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie K]?sa 40.000
49 Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie Kl;lsa 40.000
50 Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie Klfsa 40.000

Sektori i Mirémbajtjes sé Rrugéve Rurale trajtohet financiarisht nga transferta specifike pér kété
funksion pér 26 punonjés t& saj dhe 10 punonjés nga fondet e veta.

Sektori i Ujitjes dhe kullimit trajtohet financiarisht nga transferta specifike pér kété funksion pér 9
punonjés t& kétij Sektori dhe | punonjés nga fondet ¢ veta
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